
 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 

AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI  

 

 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

RINNOVO CONTRATTO REP. N. 8360/2020 DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

STAMPA DEI DIPLOMI RELATIVI AI TITOLI DI STUDIO UNIVERSITARI 

RILASCIATI DALL’ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA E DEI 

SERVIZI ACCESSORI PER IL PERIODO 6.5.2023 – 5.5.2026 – CIG 979278804F  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il contratto Rep. n. 8360 del 6.5.2020 avente ad oggetto l’esecuzione del servizio 

di stampa dei diplomi relativi ai titoli di studio universitari rilasciati dall’Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna e dei servizi accessori alla ditta 

Scriptorium Decore s.r.l. di durata triennale, in scadenza il 5.5.2023; 
 

CONSIDERATO che l’art. 5 del contratto Rep. n. 8360 del 6.5.2020 prevede che l’Università 

possa avvalersi dell’opzione di rinnovo del servizio, alle medesime condizioni 

del contratto originario, per un massimo di tre anni;  

 

ATTESO che, al fine di garantire la continuità del servizio, è stata valutata positivamente 

la possibilità di esercitare l’opzione del rinnovo del contratto Rep. n. 8360 del 

6.5.2020 alle medesime condizioni contrattuali per il periodo di rinnovo 

6.5.2023 – 5.5.2026 e per un importo pari ad euro 786.510,00, IVA esclusa;  

 

VISTA la nota prot. n. 93790 del 4.4.2023, con la quale il RUP ha chiesto alla ditta 

Scriptorium Decore s.r.l. la disponibilità al rinnovo del contratto e la lett. 

11.4.2023 Prot. n. 99207 con la quale Scriptorium Decore s.r.l. ha espresso la 

propria disponibilità; 

 

VISTO il provvedimento rep. n. 2410/2023, Prot n. 110898 del 26.4.2023 con il quale il 

Dirigente dell’Area Servizi Studenti - ASES ha approvato la relazione tecnico 

illustrativa del Rup contente la proposta di procedere al rinnovo del contratto 

Rep. n. 8360 del 6.5.2020 alle medesime condizioni contrattuali per il periodo di 

rinnovo 6.5.2023 – 5.5.2026 per gli importi ivi indicati, autorizzandone la 

copertura contabile; 
 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 6837/2022 prot. n. 273384 con 

cui è stata disposta la delega al Dirigente dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti - APAP per l’adozione della determina a contrarre per gli 

approvvigionamenti di beni e servizi d’importo superiore alla soglia 

comunitaria; 

 





 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 

AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI  

 

 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 8054, Prot. n. 387024 del 

15.12.2022 con il quale è stato disposto il conferimento dell’incarico di 

Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

 

VISTO il provvedimento Dirigenziale di organizzazione dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti Rep. n. 6/2023, Prot. n. 91 del 2.1.2023; 

 
DISPONE 

 

- il rinnovo del contratto rep. n. 8360 del 6.5.2020 alle medesime condizioni contrattuali per il 

periodo di rinnovo 6.5.2023 – 5.5.2026, stipulato con Scriptorium Decore s.r.l., avente ad 

oggetto l’affidamento del servizio stampa dei diplomi relativi ai titoli di studio universitari 

rilasciati dall’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna e dei servizi accessori per un 

importo complessivo pari ad euro 786.510,00 IVA esclusa, a valere sui seguenti fondi: 

ASES per le quote relative al 2023 sulla voce COAN CA.EC.02.08.08.04.01 “Servizi 

tipografici e di rilegatura” UA.A.AMM.ASES.DIRSTU e sui budget degli esercizi 

successivi per le quote di rispettiva competenza; 

 

- l'approvazione del testo contrattuale di rinnovo del contratto n. 8360 del 6.5.2020 per il 

periodo di rinnovo 6.5.2023 – 5.5.2026, stipulato con Scriptorium Decore s.r.l., nella 

formulazione definitiva qui allegata, che forma parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola Mandelli 

(Firmato digitalmente) 

 

 

Allegato: 

Atto di rinnovo  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

 


		2023-05-02T12:35:33+0000
	Paola Mandelli




